
اخبار

گوناگون

مدیرعامل آبفای خراسان رضوی خبر داد:

آب‌رسانی تانکری به 600 روستای 
استان

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی 
گفت: هم‌اکنون ۶۰۰ روســتا در این استان با کم‌آبی 
روبه‌رو هســتند که آب‌رســانی به آن‌ها با تانکر ســیار 
انجــام می‌شود.ســیدابراهیم علــوی در گفت‌وگــو با 
ایرنا افزود: این روستاها طی قرارداد بخش دوم طرح 
محرومیت‌زدایــی با همــکاری قــرارگاه امام حســن 
مجتبی)ع(  ظرف  سه سال از تنش آبی خارج می‌شوند.
وی اضافه کرد: برای این طرح ۱۵ هزار میلیارد ریال 
اعتبــار تأمین‌شــده اســت.مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی خاطرنشان کرد: همچنین با 
اقدامات انجام شده، از سال گذشته تاکنون ۴۲۷ شهر 
و روستا از تنش آبی خارج شده اند که ۱۷ شهر و ۴۱۰ 
روستا هستند.علوی ادامه داد: به رغم خشکسالی و 
افت منابع آبی، وضعیت شــهرها و روستاهای استان 

خراسان رضوی از سال گذشته مناسب‌تر است.

فرماندار خبر داد:

اختصاص 33 میلیارد اعتبار 
عمرانی به خلیل آباد 

حســین نوری / فرماندار خلیل آباد در جلسه کمیته 
برنامه ریزی شهرستان با اعلام این که اعتبارات امسال 
شهرستان خلیل آباد از محل اعتبارات تملک دارایی 
و قانون استفاده متوازن از امکانات ‏کشور بیش از 33 
میلیارد تومان است، گفت: این اعتبار صرف 65 پروژه 
در این شهرستان می‌شود. مســعود یاوری با بیان این 
که اعتبار اختصاص داده شده به شهرستان خلیل آباد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 86.5 درصد رشد 
را نشان می دهد، افزود: روسای ادارات با جدیت برای 
جذب اعتبارات اقدام کنند. نماینده سازمان برنامه و 
بودجه استانداری خراســان رضوی نیز در این جلسه 
گفت: امســال اعتبــارات مربوط به جهاد کشــاورزی 
کاهش یافته اســت که دلایل خاص خــودش را دارد. 
صفری افــزود: 5 درصــد کل اعتبارات اســتان برای 
اجرای طرح‌های هادی در روستاها، یک درصد برای 
تکمیل پایگاه های بســیج و 5 درصد نیز برای توسعه 
برنامه های گردشگری و حمایت از برنامه‌های جوانی 

جمعیت و احداث اردوگاه‌های دانش‌آموزی است.

کشف کالای قاچاق در سبزوار
فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســبزوار از کشــف 
انواع کالای قاچــاق بــه ارزش 15 میلیــارد ریال در 
این شهرســتان خبر داد. به گــزارش پایــگاه خبری 
پلیس، ســرهنگ حســین بیات مختاری در این باره 
گفت: مامــوران پلیس آگاهی ســبزوار حین کنترل 
خودروهای عبوری در محور ســبزوار- مشــهد، یک 
دستگاه کامیون و یک دســتگاه اتوبوس را به منظور 
بررســی بیشــتر متوقف كردند. وی افزود: ماموران 
انتظامی پس از هماهنگی با مقام قضایی و در بازرسی 
از این دو خودرو، 13 هزار قلم انواع داروهای غیرمجاز 
و دو دســتگاه کولر گازی قاچاق و فاقــد مجوز حمل 
را کشف کردند.ســرهنگ بیات مختاری با اشاره به 
این که کارشناسان ارزش ریالی محموله های کشف 
شده را 15 میلیارد ریال برآورد کردند، بیان کرد: در 
این زمینه دو متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی به 

مراجع قضایی معرفی شدند.

کشف 105 گوشی تلفن همراه 
سرقتی در هنگ مرزی تایباد 

فرمانــده مرزبانــی خراســان رضوی گفــت: ۱۰۵ 
گوشــی هوشــمند ســرقتی در حوزه اســتحفاظی 
هنگ مرزی تایباد کشف شد و دو قاچاقچی در این 
زمینه دستگیر شدند. به گزارش ایرنا، سردار مجید 
شــجاع افزود: مرزبانان هنــگ مــرزی تایباد حین 
کنترل مسافران عبوری به چند تبعه افغان مشکوک 
شدند و پس از بازرسی آن‌ها ۱۰۵ گوشی هوشمند 

سرقتی را کشف کردند.
وی اضافه کرد: کارشناســان، ارزش ریالی گوشی 
های تلفن هوشمند سرقتی را ۱۵ میلیارد و ۳۹۵ 

میلیون ریال برآورد کردند.
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خبر

اقتصادی

وزیر اقتصاد در نمایشگاه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در مشهد:

آزادسازی مدیران مناطق آزاد از 
زنجیر مدیران مرکزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: باید مدیران 
مناطق آزاد را از قیــد و زنجیرهایی که مدیران مرکز 
ایجــاد کردنــد، آزاد کنیــم. مصادیق بســیار زیادی 
وجود دارد که بررسی‌ها داخل منطقه انجام می‌شود 
اما دریافــت مجــوز پروژه‌هــا را ماه‌هــا و ســال‌ها به 
تاخیر می‌اندازند. به رغم  داشــتن قانون و مصوبات 
هیئت‌وزیــران، وقتــی وارد حــوزه اجرا می‌شــویم، 
مشــکل وجود دارد.به گزارش شــادا، سیداحسان 
خاندوزی وزیر امــور اقتصادی و دارایــی روز جمعه 
)۳۰ تیر( در اختتامیــه دومین نمایشــگاه رونمایی 
بسته‌های سرمایه‌گذاری و توانمندی‌های صادراتی 
مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی کــه در نمایشــگاه 
بین‌المللــی مشــهد برگــزار شــد، تاکیــد کــرد: در 
اصلاحــات ســاختاری مناطق آزاد باید ســه مســیر 
را به شــکل ویــژه مدنظر قــرار دهیم وگرنــه مناطق 
آزاد نــام خواهند داشــت اما مســمای ویــژه‌ای پیدا 
نخواهند کــرد.وی اضافه کرد: اول ایــن که فعالان 
مناطق آزاد را از بوروکراســی خود این مناطق، آزاد 
کنیم چرا که نارضایتی زیادی به گوش می‌رسد که 
فرایندها در داخل مناطق آزاد روان و ســهل نیست 
و گاه هزینه‌بر و زمان‌بر اســت.​وزیر امور اقتصادی و 
دارایی تاکید کرد: دوم ایــن که مدیران مناطق آزاد 
را از قید و زنجیرهایی که مدیران مرکز ایجاد کردند، 
آزاد کنیــم. مصادیق بســیار زیادی وجــود دارد که 
بررســی‌ها داخل منطقه انجام می‌شود اما دریافت 
مجوز پروژه‌ها را ماه‌ها و سال‌ها به تاخیر می‌اندازند. 
به رغم داشتن قانون و مصوبات هیئت‌وزیران، وقتی 
وارد حوزه اجرا می‌شــویم، مشــکل وجود دارد.وی 
اضافه کرد: ســوم این که مناطــق آزاد را از مقررات 
دســت‌وپاگیری که در گذشــته مانع پیشرفت آن ها  
شده اســت، آزاد کنیم. زمانی در کشــور ما نگرانی 
درســتی وجود داشــت کــه ضعــف نظــارت موجب 
شده مناطق آزاد دچار کژکارکردی شوند اما امروز 
سامانه‌های اطلاعات اقتصادی مناطق آزاد به شکل 
کاملی به ســامانه‌های ملی متصل است، همچنین 
نسبت به ســال‌های گذشــته محدودیت‌های حوزه 
وارداتی موجب شــده مناطق آزادجذابیت واردات 
نسبت به صادرات را از دست بدهد ، بنابراین نگرانی 
تضعیف تولید ملی کاهــش پیدا ‌کــرده و الان زمان 

مناسبی برای کمک به این مناطق است.​

معاون اول قوه قضاییه در مراسم معارفه رئیس 
کل دادگســتری خراســان رضــوی بــر اجرای 
عدالــت و رضایتمنــدی مــردم بــه عنــوان دو 
هدف مهم قــوه قضاییه تأکیــد کرد.به گزارش 
خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد مصدق در مراسم تکریم و معارفه رئیس 
کل دادگستری استان خراسان رضوی گفت: 
در بین تمامی شــاخص‌هایی که برای رسیدن 
به اهداف در قوه قضاییه وجود دارد، مهم‌ترین 
شــاخص این اســت که مردم احســاس اجرای 
عدالت و رضایتمندی داشته باشند.وی در این 
مراسم که با حضور مسئولان قضایی، اجرایی، 
انتظامی، نظامی و امنیتی خراســان رضوی و 
مسئولان دیگر دستگاه‌ها برگزار شد، با اشاره به 
مقوله حجاب گفت: قوانین ما در حوزه حجاب 
بسیار دقیق و کامل است و امروزه در این حوزه 
خلأ قانونی نداریــم، هم اکنون بایــد قوانین را 
به میدان عمل بیاوریم و این در حالی اســت که 
دســتگاه‌های مختلف در این زمینه باید ایفای 
نقــش کنند.معــاون اول قــوه قضاییــه، رئیس 
کل جدید دادگســتری اســتان را شــخصیتی 
پرتلاش، توانمند و پیش کسوت دانست و افزود: 
امیدواریم رئیس کل جدید دادگستری استان 
با توجه به حضور در سمت‌های مختلف قضایی 
بتوانند به عنوان مدیــری پرتلاش و جهادی در 
استان خراســان رضوی، منشــأ اثر و خدمت به 
پیشــگاه مردم متدین و بزرگوار باشند.حجت 
الاسلام والمسلمین مصدق همچنین با تقدیر 
از تلاش‌های صادقانه و شبانه روزی غلامعلی 
صادقــی، بــرای وی در ســمت جدیــد قضایی 
بــه عنوان عضــو معــاون دیــوان عالی کشــور و 
مشــاور معاون اول قوه قضاییه آرزوی موفقیت 
کرد.رئیــس کل جدید دادگســتری خراســان 
رضوی در مراسم تکریم و معارفه گفت: فهم ما 

از این اســتان این اســت که باید به آن نگاه ویژه 
داشــت و این فهــم در عملکرد ما مؤثــر خواهد 
بود و باعث می‌شود ما در تصمیماتمان تمامی 
لایه‌هــای اجتماعــی، اقتصــادی، فرهنگــی و 
سیاســی را در نظــر بگیریم.حجــت الاســام 
والمسلمین خلیلی افزود: بر این اساس باید در 
این حوزه قضایی احکامی صادر شود که پیوست 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی داشته 
باشد.در این مراســم همچنین حجت‌الاسلام 
والمســلمین خلیلی بر لــزوم نگاه همــه جانبه 
مدیران در تصمیــم گیری‌ها تأکیــد کرد و حل 
مسائل استان خراسان رضوی را نیازمند نگاه 
متفــاوت و نــو دانســت.وی خاطرنشــان کرد: 
نگاه به بیرون از دستگاه قضایی و مشاهده آثار 
احکام صادر شده در جامعه، لازمه کار قضایی 
اســت و اگر اثر مثبت ببینیم باید پــی ببریم که 
حکم صادر شده عادلانه بوده است.رئیس کل 
دادگستری استان خراسان رضوی تأکید کرد: 
در پیشبرد اهداف و حل مسائل استان و ارتقای 

جایگاه فعلی آن، به انسجام و همدلی نیاز داریم.
حجت‌الاسلام والمســلمین خلیلی با تأکید بر 
لزوم انجــام اقدامات با محوریــت تعادل گفت: 
تعادل از عدالت برمی‌خیــزد و این نوع عدالت 
از عقل سرچشــمه می‌گیرد، بر این اساس آثار 
رأی قاضی باید در اجتماع دیده شود و به خوبی 
تأثیرگذار باشد.رئیس کل دادگستری خراسان 
رضوی توجه توأمان به درون و بیرون دســتگاه 
قضایی را بسیار مهم دانست و افزود: مدیران به 
همان اندازه که به مسائل درون دستگاه توجه 
دارند باید به مســائل بیرون از دستگاه قضایی 

نیز توجه داشته باشند.

عضو معاون دیوان عالی کشور جابه‌جایی 	•
و تغییر را امری مبارک دانست

رئیس کل سابق دادگســتری خراسان رضوی 
در این مراســم طی ســخنانی کوتــاه گفت: آن 
چه را به عنوان خدمت در حوزه قضایی استان 
انجام دادیــم وظیفه ما بــوده و اگــر قصوری در 

این زمینه رخ داده از مردم شریف استان طلب 
بخشش دارم.عضو معاون دیوان عالی کشور از 
حمایت‌ها و همراهی‌های بی‌دریغ شهروندان 
گران قدر، نماینده معزز ولی فقیه و امام جمعه 
مشهد، تولیت آستان قدس رضوی و همراهی 
مدیریــت مجموعــه اجرایــی و کلیــه مدیــران، 
مســئولان، فرماندهــان و نیرو‌هــای نظامــی، 
انتظامی و امنیتی با دادگســتری استان تقدیر 
و تشــکر کــرد. غلامعلــی صادقی، تغییــرات و 
جابه‌جایی‌هــا را امــر مطلوبــی دانســت و آن را 

موجب پیشرفت خواند.

استاندار خراسان رضوی بر نقش مثبت 	•
دادگستری استان در مهار تنش‌های امنیتی 

تأکید کرد
نظری در این مراســم گفت: اگر طی چند سال 
گذشــته در این اســتان دچــار مســائل امنیتی 
شدید نشدیم، متأثر از نقش دادگستری استان و 

مدیریت خوب آقای صادقی بوده است.
مدیریت اجرایی اســتان افزود: ایجاد تعادل در 
استان خراســان رضوی به دلیل جمعیت زیاد و 
حساســیت‌های بالایی که دارد، دشــوار است، 
اما با هماهنگی و همکاری دستگاه‌ها و حمایت 
مجموعه قضایی اســتان این تعادل ایجاد شده 
است.نظری خاطرنشــان کرد: انتصاب جناب 
آقــای خلیلی را به فــال نیک می‌گیریــم و اعلام 
آمادگــی می‌کنیم بهتر از گذشــته بــا همراهی 
و هــم افزایی مســیر پیشــرفت و ارتقای اســتان 
را دنبال کنیم.گفتنی اســت، حجت الاســام 
والمســلمین حمزه خلیلی پیش از ایــن دارای 
سمت‌ها و مسئولیت‌های متعدد قضایی از جمله 
ریاست دادگستری کل استان گلستان، ریاست 
دادگســتری کل اســتان قم و همچنین ریاست 

دادگستری کل استان گیلان بوده است.

در مراسم تودیع و معارفه رئیس کل جدید دادگستری خراسان رضوی مطرح شد: 

تعادل، محور اقدامات سکاندار جد  ید دستگاه قضایی در استان 

گزارشی میدانی از وضعیت افزایش قیمت موادغذایی در بازار مشهد  

هیولای تورم مهمان سفره مردم! 
گــروه اقتصــاد /  رصــد خبرنــگار خراســان 
از ســوپرمارکت‌های شــهر مشــهد و گفت‌وگــو با 
فروشندگان، نشان از افزایش هفتگی بهای کالاها 
دارد. در گفت‌وگو با معاون اداره‌کل صمت استان 
از اقدامات دولت برای مهار قیمت‌ها پرســیدیم. 
پــای درددل مردم که می‌نشــینم، یکــی از موارد 
تکرارشونده، مســئله »گرانی« اســت. گرانی که 
البته در همه‌چیز اتفاق می‌افتد، اما وقتی به حوزه 
موادغذایــی به خصــوص کالاهای اساســی وارد 
می‌شــود، دیگر ابعادی فوق‌العاده مهم می‌یابد، 
چرا کــه گرانــی موادغذایــی، بیش از همــه آحاد 
جامعه، اقشار کم‌بضاعت را هدف قرار می‌دهد و 
سفره‌ها را کوچک‌تر از قبل می‌کند. مسئله وقتی 
رنج‌آورتر می‌شــود که می‌بینیم این گرانی‌ها، در 
ســالی ادامه می‌یابد که توســط رهبر انقلاب، به 
عنوان »مهار تورم و رشد تولید« نام‌گذاری شده و 
انتظار ایشان از مســئولان، مقابله با رشد بی‌رویه 
قیمت‌هاست. با این حال، آن چه به صورت عینی 
در سوپرمارکت‌های شهر مشهد مشاهده می‌کنم، 

متفاوت است.

یک فروشنده: قبلا کسی قیمت نمی‌پرسید	•
درباره وضعیت قیمت اقلام مصرفی روزمره مردم، 
با فروشنده یک سوپرمارکت صحبت می‌کنم. او 
می‌گوید: »از اول امسال قیمت هیچ کالایی ثابت 
نبوده و تا آخر سال هم نخواهد بود ! از شیرکاکائو 
و کیک گرفته تا شوینده‌جات. تنها چیزی که ثابت 
مانده، فقط روغن است که من پیش‌بینی می‌کنم 
آن هم به زودی گران شود.« او درباره پدیده جالبی 
ســخن می‌گوید که به قــول خــودش، قبلا کمتر 
مشاهده می‌کرد: »از اول سال به شکل چشمگیری 
مصرف کم شده است. جالب است این جا که محله 
متمول شهر محسوب می‌شود، از بچه کوچک تا 
زن و مرد بزرگ سال، قیمت اجناس را می‌پرسند. 
در سال‌های قبل، از این کارها خبری نبود و بدون 
پرســش قیمت، خریــد می‌کردند ولــی الان این 

طوری شده که همیشه قیمت را می‌پرسند.«

سوپرمارکت‌دار: از قیمت‌ها شاخ درمی‌آورم	•
فروشنده یک سوپرمارکت دیگر نیز در یک محله 
مرکزی شهر مشهد، سخنانی مشــابه می‌گوید: 
»حدود ســه هفته تا یک ماه پیش موج جدیدی از 
گرانی آمد و لبنیات، نوشیدنی‌ها، نان، سوسیس 
و کالباس و... گران شــدند. من اصــا اقلامی را  
ندیدم  که قیمت آن‌ها مدتی ثابت مانده باشــد .« 
او دربــاره واکنش‌ها به این مســئله بیان می‌کند: 

»مردم هم به این گرانی‌ها می‌خندند و برایشــان 
طبیعی شده اســت! اما من خودم از بعضی موارد 
تعجب می‌کنــم. مثــا شــربت‌هایی ]یــک برند 
معروف[ که قبــا 170 هزار تومان بــود، ناگهان 
به 215 هزار تومان رسید و دبه بزرگ آن از 220 
هزار تومان، ناگهان 300 هزار تومان شد. الان اگر 
کسی سه عدد از این‌ها را بردارد، باید یک میلیون 
تومان بپردازد. خــودم وقتی قیمت‌های جدید را 

دیدم، از تعجب شاخ درآوردم.«

یک ویزیتور: فروش تن ماهی یک‌چهارم شد	•
در یکــی از فروشــگاه‌ها، بــا ویزیتور یک شــرکت 
تولیدکننــده رب گوجه فرنگــی، تن ماهــی و... 
روبه‌رو می‌شــوم کــه در حــال بازاریابــی و فروش 
کالای خود است. به امید آن که از وضعیت شرکت 
متبوعش دفاع کنــد و یک‌طرفه بــه قاضی نرفته 
باشــم، چند ســؤال درباره محصولات شــرکتش 
می‌کنم، اما روشن می‌شود که خودش از شاکیان 
آن شــرکت اســت! ایــن خانــم ویزیتــور توضیــح 
می‌دهــد: »محصــولات غذایــی مــا خیلــی وقت 
است که هرروز گران می‌شــود. همین تن ماهی 
که اول ســال حدود 40 هزار تومان بود، الان 90 
هــزار تومان شــده اســت. رب گوجــه فرهنگی از 
30 هزار تومان، کم‌کم گران شــد و با توجه به این 
که برندهای دیگر قیمت‌ها را بالا بردند، شــرکت 
ما هم قیمــت آن را بــه 70 هــزار تومان رســاند.« 
او آماری سرانگشــتی هــم از فــروش محصولات 
غذایــی شــرکتش می‌دهــد: »الان مــردم کمتــر 

می‌خرند. حتی رب هم کمتر می‌خرند، اما فروش 
تن ماهی که خیلی کم شده است. مثلا قبلا ماهانه 
200 شــل می‌فروختم ولی الان ماهی 50 شل 

می‌فروشم.«

دردسر عجیب مدیر فروشگاه زنجیره‌ای	•
در ســال‌های اخیر، با گســترش انفجــاری چند 
عنوان فروشگاه زنجیره‌ای که حالا در هر محله، 
چند شــعبه دارند، بســیاری از مردم خریدهای 
روزانه خود را از این فروشگاه‌ها انجام می‌دهند، 
چراکه این دست فروشــگاه‌ها تخفیف بیشتری 
به مشــتری می‌دهنــد و بعضــی به اصطــاح به 
»همواره تخفیف« مشهورند. در فروشگاه بزرگی 
از این قبیل، چرخی می‌زنم و قیمت‌ها را بررسی 
می‌کنــم. به شــکل عجیبــی، برچســب »قیمت 
قدیم« در این فروشگاه زیاد به چشم می‌خورد و از 
هر 3-4 قلم جنس، یکی این برچسب را دارد. با 
مدیر این فروشگاه سخن می‌گویم تا درباره قیمت 
اقلام مختلف و همچنین  راز این برچســب‌های 
»قیمت قدیم« بپرســم. او می‌گوید: »از اول سال 
1402 همــه اقــام گــران شــده، امــا کالاهای 
اساسی زیاد گران نشده اســت. مثلًا برنج چهار 
ماه است که افزایش قیمت نداشته و حتی یکی از 
برندها، قیمت برنج هاشمی خود را کاهش داد. 
روغن هم البته زمان بیشــتری اســت که قیمت 

ثابتی دارد.«
ایــن مدیــر شــعبه فروشــگاه زنجیــره‌ای درباره 
برچسب »قیمت قدیم« توضیح می‌دهد: »این‌قدر 

که تغییر قیمت وجود دارد، این‌طور شده است. 
هر هفته کــه بار جدیــد می‌آیــد، می‌بینم بعضی 
اقلام قیمت‌شــان فرق می‌کند. مثــاً قیمت آب 
معدنــی از اول ســال تــا الان، دو بار تغییــر کرده 
اســت. چون تازه به تــازه قیمت‌ها بــالا می‌رود، 
قیمت قدیم زیاد داریم.« او از دردســری عجیب 
در همین باره پرده برمی‌دارد: »ما چون فروشگاه 
زنجیره‌ای هستیم، قیمت کالاها در سیستم همه 
فروشــگاه‌ها از تهران به ســرعت به‌روز می‌شود. 
وقتی این اتفــاق می‌افتد، من در ســامانه اعلام 
می‌کنم کــه از فــان کالا، چنــد عدد بــه قیمت 
قدیم از قبل دارم. بعد برچســب قیمــت قدیم را 
چاپ می‌کنــم و روی قفســه می‌زنــم.« این مدیر 
فروشــگاه ادامه می‌دهد: »بر سر همین مسئله، 
مدام با مشــتری‌ها بــه چالش می‌خوریــم. واقعا 
فرصت نمی‌کنیم که هر لحظــه تمام قیمت‌ها را  
بررسی کنیم و بارها اتفاق افتاده که ساعتی بعد 
از بررسی یک کالا، قیمت آن تغییر کرده و مشتری 
که با برچسب قبلی قیمت، جنس را برداشته، در 
زمان پرداخــت، تصور می‌کند ما گران فروشــی 
می‌کنیم! در حالی که یک ساعت قبل قیمت‌ها 
را بررســی کرده بودیم! بر همین اســاس اســت 
که بعضــی مــردم فکــر می‌کنند فروشــگاه‌های 

زنجیره‌ای کلاهبردارند!«

دلار مقصر است؟	•
او علت بالا رفتــن بهای اجناس مختلــف را گران 
شدن قیمت ارز می‌داند: »مثلًا شرکت تولیدکننده 

با دلار قیمت امروز، یک شوینده را تولید می‌کند، 
اما به محض این که دفعه بعد می‌خواهد مواد اولیه 
بخرد، باید با قیمت جدیــد دلار بخرد. این‌طوری 
است که شــامپو امروز 30 هزار تومان است، فردا 
35 و پس فــردا 38 هزار تومان! مثلًا یک شــامپو 
بدن که یک ســال پیش 17 هزار تومان بود، طی 
یک ســال خردخرد بالا رفــت و الان بــه 42 هزار 
تومان رسیده اســت.« او در پایان تأکید می‌کند: 
»همین ســاندویچ‌ها یی کــه الان مرتب می‌کنم، 
روی دســتم مانــده اســت. مــن روز در میــان 45 
ساندویچ می‌آورم  ولی الان می‌بینید که چیز زیادی 
از آن فروش نرفته است. علت این است که این‌ها 
تا هفته پیش 44 هزار تومان بــود و الان 51 هزار 
تومان شده است و طبعاً برخی مشتری‌ها ترجیح 

می‌دهند که خریداری نکنند.«

معاون صمت: طرح تحول نظارت داریم	•
درباره این مسئله، با بخشعلی بیاتی قله‌زو معاون 
نظارت و بازرسی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
صحبت می‌کنــم. او در این بــاره می‌گوید: »علت 
گرانی‌های اول ســال، تورم ســالانه اســت که در 
ابتــدای هر ســال بــه دلیــل افزایــش هزینه‌های 
تولید اعم از کارگر، انرژی، مواد اولیــه و... اتفاق 
می‌افتد. تا اواخر اردیبهشت که قیمت‌ها تثبیت 
شود، کمی طول می‌کشــد. مثلًا در مسئله مواد 
آرایشی، بهداشتی و شــوینده، تولیدکنندگان با 
توجه به افزایش قیمت مواد اولیه که بخشی از آن 
عموما وارداتی است، مجوز قانونی افزایش قیمت 
را از دولت گرفتند.« او ادامه داد: »در بعضی موارد 
مثل تن ماهی که البته بیشتر در حوزه وزارت جهاد 
کشــاورزی اســت، بعضاً بهانه‌هایی مثل افزایش 

قیمت قوطی و ماهی تأمینی را آوردند.« 
این مدیر صمت استان توضیح داد: »دستگاه‌های 
متولی نظارتی مثل ما وظیفه داریم نظارت کنیم 
و اجازه ندهیم اقلام مصرفی مردم بیش از ســود 
قانونی، افزایش قیمت یابد، به خصوص در بخش 
تولید، آنالیز قیمتی باید نظارت شود.« او در پایان 
گفت: »ما خودمان در اســتان خراسان رضوی، 
طرح تحول نظارت و بازرسی را برای شش گروه 
کالایی تدوین کردیم و به تأیید ستاد تنظیم بازار 
اســتان رســاندیم تا رصــد نظارت‌مــان را در کل 
زنجیره شامل تولید، عمده‌فروش و توزیع‌کننده، 
انجام بدهیــم. نظارت‌هــای هوشــمندی هم از 
طریق سامانه جامع تجارت و سامانه جامع انبارها 
داریم که تــاش می‌کنیــم از افزایــش غیرمجاز 

قیمت‌ها جلوگیری کنیم.«


